2023年 6月 22日

株 主 各 位
東京都千代田区岩本町一丁目 10番５号

日本高周波鋼業株式会社
代表取締役社長 藤井晃二

「第 98回 定時株主総会資料（交付書面に記載しない事項）」の記載内容の一部訂正について

 「第 98回 定時株主総会資料（交付書面に記載しない事項）」の記載内容に一部不足があり

ましたので、下記の通り訂正するとともに、謹んでお詫び申し上げます。

記
１． 訂正箇所

「第 98回 定時株主総会資料（交付書面に記載しない事項）」 20ページ

個別注記表 「関連当事者との取引に関する注記」

２． 訂正内容（下線部が追加部分）

【訂正前】
⒊ 兄弟会社等

種類 会社等の名称 所在地 資本金 事業の内容
議 決 権 等
の 所 有
(被所有)割合

関連当事者との関係

同一の親会社
をもつ会社

コベルコフィナン
シャルセンター

株式会社
東京都
品川区

百万円
金銭貸借、出
納､債権の売買
等の金融業務

なし
グループの資金効率
向上のため、余資を預
入れ及び
運転資金等の借入れ

25

取引内容 取引金額 科目 期末残高

営業取引
以外の取引

余資の預入れ 百万円
預け金 百万円

695 350
余資の預入れに伴
う受取利息 0 － －

（注）⒈ 預け金の取引金額については、期中平均残高を記載しております。

⒉ 取引条件及び取引条件の決定方針等
余資の預入れに対する利息については、市場金利を勘案の上、コベルコフィナン
シャルセンター㈱より提示を受けて決定しております。

【訂正後】
⒊ 兄弟会社等

種類 会社等の名称 所在地 資本金 事業の内容
議 決 権 等
の 所 有
(被所有)割合

関連当事者との関係

同一の親会社
をもつ会社

コベルコフィナン
シャルセンター

株式会社
東京都
品川区

百万円
金銭貸借、出
納､債権の売買
等の金融業務

なし
グループの資金効率
向上のため、余資を預
入れ及び
運転資金等の借入れ

25

取引内容 取引金額 科目 期末残高

営業取引
以外の取引

余資の預入れ 百万円
預け金

百万円

695 350
余資の預入れに
伴う受取利息 0 － －

運転資金等の借
入れの返済 6,787 － －

（注）⒈ 預け金の取引金額については、期中平均残高を記載しております。

⒉ 取引条件及び取引条件の決定方針等
余資の預入れに対する利息については、市場金利を勘案の上、コベルコフィナン
シャルセンター㈱より提示を受けて決定しております。

以上